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Finantsinspektsioon võttis 18. märtsil kasutusele uue digitaalse taotlusportaali, mis muudab finantssektori
tegevuslubade taotlemise ja olulise osaluse omandamise teavituste esitamise senisest lihtsamaks, kiiremaks ja
läbipaistvamaks.

Eestis tegutseb üle 150 Finantsinspektsiooni tegevusloaga ettevõtte. See arv on pidevas muutumises, kuna
tegevuslube tunnistatakse kehtetuks ja väljastatakse ka uusi. Ühe tegevusloa menetlemine võib sõltuvalt
keerukusest võtta kuni pool aastat, mõne tegevusloa puhul ka aasta. Menetluse käigus kontrollib
Finantsinspektsioon muu hulgas taotleja kapitali olemasolu ja päritolu, organisatsiooni ülesehitust ning
juhtide tausta. Selline põhjalik kontroll on vajalik tarbijate huvide kaitsmiseks ja usalduse hoidmiseks
finantssektori vastu.

Aastas menetleb Finantsinspektsioon ligikaudu 15 tegevusloa taotlust ja 40 olulise osaluse omandamise
teavitust. Uus taotlusportaal loob nende menetluste jaoks ühtse ja struktureeritud digitaalse keskkonna, mis
aitab vähendada ebatäpsusi ning muuta suhtluse taotlejate ja järelevalveasutuse vahel selgemaks ja
tõhusamaks.

Uus taotlusportaal on Finantsinspektsiooni juhatuse liikme Gerd Laubi sõnul mitmeaastase koostöö tulemus,
mille valmimisse panustasid lisaks Finantsinspektsiooni töötajatele ka välised partnerid, turuosalised ja
nõustajad – inimesed, kes hakkavad portaali ise kasutama. Ta lisas, et kuigi portaal muudab menetluse
tehnilise poole lihtsamaks, sõltub menetluse kiirus ja tulemus endiselt eelkõige esitatud andmete sisukusest ja
kvaliteedist. „Mida paremini on taotlus ette valmistatud, seda sujuvam on menetlus,“ ütles Laub.

Taotlusportaali kaudu on võimalik esitada krediidiandja, krediidivahendaja, krediidiinkasso, fondivalitseja,
investeerimisühingu, ühisrahastusteenuse ja krüptovarateenuse osutaja, kindlustusandja, makseasutuse ning
e-raha asutuse tegevusloa taotlusi ning olulise osaluse omandamise teavitusi eelnimetatud äriühingutes.

Järgmise arendusetapina lisandub 2026. aasta teises pooles võimalus esitada portaali kaudu juhtide sobivuse
hindamisega seotud andmeid. Samuti analüüsib Finantsinspektsioon võimalusi kasutada tulevikus tehisaru
menetluste veelgi tõhusamaks muutmisel. 
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